2023 年 3 月 17 日

各  位

会 社 名 北 海 電 気 工 事 株 式 会 社

代表者名  取 締 役 社 長 阿部 幹司

（コード番号 1832 札証）

問合せ先  執行役員総務部長 村上  広

（TEL 011-811-9411）

組織改正及び取締役常務執行役員の委嘱担務の変更並びに人事発
令に関するお知らせ

当社は、下記のとおり、組織改正及び取締役常務執行役員の委嘱担務の変更並びに人事発令を

実施することにいたしましたのでお知らせします。

記

１．組織改正（2023 年 4 月 1日付）

ＧＸソリューション部の新設

2050 年までのカーボンニュートラル・脱炭素社会の実現という世界的な社会課題をビジネ

スチャンスと捉え、再エネ関連工事の着実な受注拡大を目的に、再エネ関連分野の機能を集

約・強化した「ＧＸソリューション部」を新たに設置いたします。

営業から施工までの一貫体制の確立と部門横断による体制強化により、持続可能な社会の

実現に向けて地域課題の解決に取り組んでまいります。これに伴い、「営業部ソリューション

エンジニアリンググループ」を廃止いたします。

※ＧＸ：「グリーントランスフォーメーション（温室効果ガス排出削減に向けた経済社会システム全体の変革）」の略。

【組織図】（変更箇所抜粋）

２．取締役常務執行役員の委嘱担務の変更（2023 年 4 月 1日付）

（現行） （変更後）

営業グループ

ソリューション
エンジニアリング
グループ

営 業 部 企画グループ

役 職 名 氏  名 新担務 現担務

取  締  役

常務執行役員
笠島 龍広

電力外事業総括

安全品質部・営業部・

ＧＸソリューション部担当

電力外事業総括

安全品質部・営業部担当

３．人事発令

（１）一  般（2023 年 4 月 1日付）

新所属・役職名 現所属・役職名 氏  名

電設工事部 部長代理
電設工事部 工事グループ グル

ープリーダー 兼 部長代理
小栗 得一

電力工事部 統括グループ付 部

長代理 株式会社アイテス出向

電力工事部 発変電グループ チ

ームリーダー 兼 部長代理
畠山 悟

地中線部 工事１グループ グル

ープリーダー 兼 チームリーダ

ー 兼 部長代理

地中線部 工事１グループ グル

ープリーダー 兼 部長代理
本多 勇一

電設工事部 工事グループ グル

ープリーダー 兼 チームリーダ

ー 兼 部長代理

函館支店 営業電設グループ グ

ループリーダー 兼 支店長代理
穴山 貴康

情報通信部 通信工事グループ

グループリーダー 兼 チームリ

ーダー 兼 部長代理

泊工事センター 所長 兼 安全

品質リーダー
松田 康也

配電部 配電技術センター 次長
配電部 配電グループ付 次長

北海道エアポート株式会社出向
鎌田 洋一

情報通信部 統括グループ グル

ープリーダー 兼 安全品質リー

ダー 兼 次長

情報通信部 統括グループ チー

ムリーダー 兼 次長
岡部 英人

情報通信部 次長
情報通信部 移動体工事グループ

チームリーダー 兼 次長
鈴木 路秋

泊工事センター 所長 兼 安全

品質リーダー

情報通信部 移動体工事グループ

チームリーダー 兼 次長
木下 尚

地中線部 次長
地中線部 工事１グループ チー

ムリーダー 兼 次長
大宅 宏徳

計測器部 業務グループ チーム

リーダー 兼 安全品質リーダー

兼 次長 兼 人事労務部人材開

発センター 次長

計測器部 業務グループ チーム

リーダー 兼 安全品質リーダー

兼 次長

渡邊 馨一朗

計測器部 計器グループ グルー

プリーダー 兼 チームリーダー

兼 次長

計測器部 計器グループ チーム

リーダー 兼 次長
伊藤 靖

札幌電力保守センター 所長 兼

用地グループ グループリーダー

兼 安全品質リーダー

苫小牧電力保守センター 所長

兼 安全品質リーダー
吉田 勉

苫小牧電力保守センター 所長

兼 線路保全グループ グループ

リーダー 兼 安全品質リーダー

函館電力保守センター 所長 兼

安全品質リーダー
佐藤 雄二

函館電力保守センター 所長 兼

安全品質リーダー

函館電力保守センター 用地グル

ープ グループリーダー 兼 次

長

渡部 常美

新所属・役職名 現所属・役職名 氏  名

電力工事部 発変電グループ チ

ームリーダー 兼 次長

電力工事部 電力技術グループ

グループリーダー 兼 次長
深沢 龍二

営業部 営業グループ 課長
営業部 ソリューションエンジニ

アリンググループ 課長
前田 育信

函館支店 営業電設グループ グ

ループリーダー 兼 課長

電設工事部 工事グループ チー

ムリーダー 兼 課長
菊地 祐二

情報通信部 統括グループ チー

ムリーダー 兼 課長

情報通信部 通信工事グループ

チームリーダー 兼 課長
斉藤 雅樹

情報通信部 移動体工事グループ

チームリーダー 兼 課長

情報通信部 移動体工事グループ

課長
熊木 淳一郎

情報通信部 移動体工事グループ

チームリーダー 兼 課長

情報通信部 移動体工事グループ

課長
蓮見 幸男

地中線部 工事１グループ チー

ムリーダー 兼 課長
地中線部 工事１グループ 課長 笹野 裕二

電力工事部 発変電グループ チ

ームリーダー 兼 課長

電力保守部 変電グループ 課長

兼 電力工事部 発変電グループ

課長

谷口 俊裕

情報通信部 通信工事グループ

チームリーダー 兼 次長

旭川支店 情報通信グループ グ

ループリーダー 兼 次長
高松 敏

函館支店 配電グループ 課長 名寄営業所長 櫻井 幸洋

札幌支店 技術グループ 東技術

センター 課長

札幌支店 技術グループ 西技術

センター 課長
今井 和卓

中標津営業所 所長代理 小樽支店 配電グループ 課長 櫻木 弘幸

旭川支店 情報通信グループ グ

ループリーダー 兼 課長

釧路支店 情報通信グループ グ

ループリーダー 兼 課長
廣瀬 寿法

釧路支店 情報通信グループ グ

ループリーダー 兼 課長

釧路支店 情報通信グループ 課

長
神田 弘悦

苫小牧支店 配電グループ 課長 室蘭支店 配電グループ 課長 植田 務

考査室 課長
函館支店 総務グループ グルー

プリーダー 兼 課長
中山 直哉

新所属・役職名 現所属・役職名 氏  名

室蘭支店 配電グループ チーム

リーダー 兼 課長
函館支店 配電グループ 課長 岩谷 智

札幌支店 配電グループ 石狩配

電センター長
江差営業所長 海野 哲

函館電力保守センター 用地グル

ープ グループリーダー 兼 課

長

札幌電力保守センター 用地グル

ープ グループリーダー 兼 課

長

花坂 直人

札幌電力保守センター 線路保全

グループ 課長

札幌電力保守センター 線路保全

グループ グループリーダー 兼

課長

高杉 周平

旭川電力保守センター 線路保全

グループ 課長

旭川電力保守センター 線路保全

グループ グループリーダー 兼

課長

太田 哲二

旭川電力保守センター 線路保全

グループ グループリーダー 兼

課長

旭川電力保守センター 線路保全

グループ 課長
土門 修治

札幌電力保守センター 線路保全

グループ 課長

苫小牧電力保守センター 線路保

全グループ グループリーダー

兼 課長

吉田 孝治

帯広電力保守センター 所長 兼

線路保全グループ グループリー

ダー 兼 安全品質リーダー

釧路電力保守センター 線路保全

グループ グループリーダー 兼

課長

岩寺 重仁

帯広電力保守センター 用地グル

ープ グループリーダー 兼 課

長

釧路電力保守センター 用地グル

ープ グループリーダー 兼 課

長

杉村 忠洋

帯広電力保守センター 線路保全

グループ 課長

釧路電力保守センター（帯広駐

在）線路保全グループ 課長
吹浦 賢治

名寄営業所長
札幌支店 配電グループ 石狩配

電センター長
岸本 哲也

網走営業所長
釧路支店 配電グループ 課長代

理
佐藤 英朗

江差営業所長 函館支店 配電グループ 副長 寺田 宜弘

函館支店 配電グループ 課長代

理
八雲営業所長 福士 義雄

（２）組織改正関連（ＧＸソリューション部の設置）（2023 年 4 月 1 日付）

新所属・役職名 現所属・役職名 氏  名

ＧＸソリューション部長

営業部 ソリューションエンジニ

アリンググループ グループリー

ダー 兼 部長

中村 匡秀

ＧＸソリューション部 営業グル

ープ グループリーダー 兼 部

長代理

営業部 ソリューションエンジニ

アリンググループ 部長代理
保倉 秀美

ＧＸソリューション部 営業グル

ープ 部長代理

営業部 ソリューションエンジニ

アリンググループ 部長代理
大村 剛宏

ＧＸソリューション部 営業グル

ープ 課長

営業部 ソリューションエンジニ

アリンググループ 課長
市瀬 泰広

ＧＸソリューション部 営業グル

ープ 課長 兼 安全品質リーダ

ー

営業部 ソリューションエンジニ

アリンググループ 課長
須田 聡

ＧＸソリューション部 営業グル

ープ 課長

営業部 ソリューションエンジニ

アリンググループ 課長
会田 哲也

ＧＸソリューション部 営業グル

ープ 課長

営業部 ソリューションエンジニ

アリンググループ 課長
向 雅志

ＧＸソリューション部 工事グル

ープ グループリーダー 兼 次

長

電設工事部 工事グループ チー

ムリーダー 兼 次長
前田 佳克

ＧＸソリューション部 工事グル

ープ 課長

地中線部 工事１グループ チー

ムリーダー 兼 課長
藤原 誠

（３）採  用（2023 年 4 月 1日付）

新所属・役職名 現所属・役職名 氏  名

企画部 部長 北海道電力ネットワーク株式会社 前田 匡史

計測器部 業務グループ グルー

プリーダー 兼 部長代理
北海道電力ネットワーク株式会社 加藤 裕美

配電部 配電グループ 次長 北海道電力ネットワーク株式会社 村本 直樹

電力工事部 発変電グループ 次

長
北海道電力ネットワーク株式会社 大森 伸司

新所属・役職名 現所属・役職名 氏  名

釧路支店 配電グループ 次長 北海道電力ネットワーク株式会社 中屋敷 倫博

旭川電力保守センター 用地グル

ープ グループリーダー 兼 次

長

北海道電力ネットワーク株式会社 加藤 俊哉

旭川支店 技術グループ グルー

プリーダー 兼 次長
北海道電力ネットワーク株式会社 谷田部 友幹

札幌電力保守センター 線路保全

グループ グループリーダー 兼

課長

北海道電力ネットワーク株式会社 前田 弘一

帯広電力保守センター 線路保全

グループ 課長
北海道電力ネットワーク株式会社 河野 紀弘

以 上